КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2014                                   	с.Идринское                             			№ 13-п
[bookmark: _GoBack]Об утверждении схемы водоснабжения  на территории с.Идринского  Идринского района Красноярского края
         В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом  Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить схему водоснабжения с.Идринского Идринского района Красноярского края (прилагается).
     2. Постановление разместить на официальном сайте Идринского сельсоветаssidrinskoe.ru.
     3.   Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».

Глава администрации
Идринского сельсовета                                                 				В.В.Славский

Схема
водоснабжения с.Идринского Идринского района Красноярского края
Пояснительная записка
   Водопроводная сеть для обеспечения жителей с.Идринского питьевой водой с водозабором, расположенном по ул.Пушкина 1 «а», была сдана в эксплуатацию в 1973 году.  За истекшие 40 лет система водоснабжения претерпела несколько реконструкций. Последний вариант- реконструкция в 2013 году:
- пробурена скважина глубиной 12 метров для забора воды в придонных слоях реки Сыда. Среднесуточный объем воды, подаваемый в систему составляет зимой 30- 500 куб.м., летом- 500- 700 куб.м. На средства, выделенные из резервного фонда Правительства Красноярского края установлен модуль и смонтирована система очистки и обеззараживания питьевой воды.  Установлены 2 накопительные емкости по 400 куб.м. каждая.
   Население, проживающее на территории с.Идринского составляет 5718 человек, дворов- 2315, из них  подключены к сети водопровода- 1124 и  39 предприятий и организаций села. Установлено и работает 22 колонки.

[image: Схема водоснабжения с.Идринского Идринского района ]

image1.jpeg
Crema

TTpANGKEHIE
sogaCHAGKENIA C.HaprCHom W gpmeron paions Kpsco s ipas

KNOCTAHOB N0 SAUMHICTRALHN
VigpuHCRor censcogeTa
Ne13-naT 05022014

c. MapuHcroe